2021年 9月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ヌ ・ シ ー ・ エ ヌ

代表者名 代表取締役社長執行役員 田 鎖  郁 夫

（コード番号：7057 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役執行役員管理部門長 藤   幸 平

                               （TEL 03-6872-5638）

BIM の技術を活用した高画質建築空間シミュレーションサービス

「MAKE ViZ」提供開始に関するお知らせ

 当社の子会社である株式会社 MAKE HOUSE（以下「MAKE HOUSE」）は、BIM※の技術を

活用した高画質空間シミュレーションサービス「MAKE ViZ」を 2021年 10月１日から提供開始

いたしますのでお知らせいたします。

※BIM（Building Information Modeling ビルディング インフォメーション モデリング）

コンピューター上に作成した３次元の建物のデジタルモデルに、コストや仕上げ、管理情報など

の属性データを追加した建築物のデータベースを、建築の設計、施工から維持管理までのあらゆ

る工程で情報活用を行うためのソリューション

１. 新サービスの概要

 MAKE HOUSE は、「木造建築を BIM でひらく・つなぐ」をテーマとして 2015年の設立

以来、BIM を用いた木造建築の IT 化及び効率化を推進する事業を展開しております。

この度、提供を開始する「MAKE ViZ」は、MAKE HOUSE がこれまでに培った BIM に

関するノウハウとモデリング技術を活用し、ハウスメーカーや工務店に高画質な空間シミュ

レーションデータを提供するサービスです。

注文住宅の設計段階で、二次元の設計図面を MAKE HOUSE が BIM データ化（三次元化）

し、完成度の高い外観・内観パースや 360 度パノラマビュー、日照シミュレーションなど、

施主に対するプレゼンテーション用データに変換して提供することで、ハウスメーカーや工

務店の提案力向上や施主の意思決定の早期化に寄与することが期待されます。

２. 新サービスを提供開始する時期

2021年 10月１日から提供開始いたします。

「MAKE ViZ」による外観パース

サービスロゴ

360 度パノラマビュー

（スマートフォンで QR コードを読み取り「Allow」をクリックしてください）

３. 子会社概要

商  号 株式会社 MAKE HOUSE

所 在 地 東京都品川区北品川 1-21-10 「SHINAGAWA1930」E棟

代 表 者 代表取締役社長 今吉 義隆

事業内容 BIM を用いた木造住宅の建築業務の IT 化および効率化の推進

資 本 金 6,000万円

株  主 株式会社エヌ・シー・エヌ（51％）

ペーパレススタジオジャパン株式会社（49％）

設 立 日 2015年６月 1日

URL https://makehouse.net/

４. 今後の見通し

 本件が当社の 2022 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であるものと判断しておりま

すが、中長期的には当社の連結業績及び企業価値の向上に資するものと考えております。公

表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上